
K18 K a m a r á d

Drahý Nejistý,
Každý potřebuje činit pokání, protože nikdo není dokonalý! Pokání může být tak prosté jako modlitba, v níž Nebeskému 
Otci řekneš, jak se ti během dne dařilo a co bys chtěl zítra udělat lépe. Prosíme Ho o odpuštění, když uděláme něco špat-
ného, a On nám odpouští. Někteří lidé pokání považují za něco, co nahání strach. Ale pokání je naopak příležitost pocítit 
štěstí! Pokání je dar, který nám dal Ježíš Kristus, abychom se mohli učit, rozvíjet, měnit a stávat se více takovými, jako je 
On. President Nelson říká, že máme činit pokání každý den. Když to tak budeš dělat, pocítíš ve svém životě více pokoje a 
větší moc.

Se srdečným pozdravem
Tvůj Kamarád

C O  T Ě  T R Á P Í ?

IL
U
S
T
R
A
C
E
	T
H
O
M

A
S
	C

H
IL
D

Nikdy jsem neudělal nic vyloženě 

špatného. Potřebuji i tak činit pokání?  

– Nejistý z Udine

2. Na sůl nasypte trochu pepře. 
To znázorňuje chybná rozhod-
nutí, která děláme.

3. Nyní si vezměte plastovou  
lžíci a chvíli s ní třete o utěrku.

1. Na talíř nasypte trochu soli. 
To znázorňuje, jak jsme čistí 
předtím, než zhřešíme.

Budete potřebovat:
kuchyňskou sůl
mletý černý pepř
plastovou lžíci
utěrku

Tohle si vyzkoušejte!
Podobně jako při této činnosti lžíce odstraňuje pepř, může nás pokání očistit od špatných rozhodnutí, která každý 
den děláme – ať už velkých, nebo malých. Díky Ježíši Kristu a Usmíření, které vykonal, může pokání činit každý z nás.

4. Pomalu lžíci přeneste nad sůl a pepř. 
Pepř se k lžíci přichytí! Je to jako, když je 
nám odpuštěno, když činíme pokání.


